bationes luce meridiana clariores, tarnen fallit in crimine haeresis 35

et simoniae, ut sufficiant minores probationes per dictam 1. 2. c. de
haeret.

;
ad idem allegatur Innocentius in cap. ad petitionem, in gloss.

fin. de accusatio. Item pro hoc facit, quia videtur standum libris

et quinternis inquisitorum aliorum, c. ut commissi vers. necnon
supra eod. Et pro hoc, quod sufficiant coniecturae et praesump-40
tiones in probatione haeresis, facit cap. accusatus in principio, et

§ licet, et in dicto cap. in fidei favorem, supra eod., ubi loquitur
de eoniecturis. Et pro lioc, quod plerumque iudicetur per coniec-
turas et praesumptiones, facit quod notatur in cap. litteras in cap.
affertc^ extra de praesumpt. Et pro ista parte allegatur Hostiensis 1

45

1 Der bekannte Kanonist Heinrich von Segusia, Cardinal von Ostia (f 1271),
vgl. Schulte l. c. II, 128 ff.
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in Summa liuius tituli, § qnaliter deprehendatur haereticus, versu

et quia inter solicitudines, et versu sequenti, qui incipit: Sed quod

tu voeas lcve. Item pro hae parte facit, quia lieet regulariter

socii criminis non sint interrogandi de sociis, 1. fln. de aceusatio.,

5 tarnen hoc fallere videtur propter gravitatem liuius criminis, ut in

praeallegato cap. in fidei et dicto cap. aecusatus, § licet, et in

principio
;

et pro ista parte facit, quod notat gloss. in dicta 1. fin .

c. de aceusatio., quae vult, quod licet socii deponentes de sociis

criminis non plene probent, tarnen faciunt praesumptionem, quae

io suffleit ad torturam, licet Cynus 1 dicat praecedentem opinionem esse

veriorem
;

et pro hae parte, quod isti socii vel sociae liaeresis

faciant indicium ad torturam, allegatur 1. qui ultimo ff. de poen.

et gloss. in 1. 1. C. de custodia et exhibit. reorum, quae dicit,

quod in omnibus exceptis, quod est istud, creditur sociis. Item

i6 pro hoc facit, quia tales socii vel sociae, qui vel quae dicunt se

fuisse simul in cursu 2 (ut appellant), videntur facere vehementem
praesumptionem, dicto cap. litteras de praesumptio., et vehemens

praesumptio est plena probatio, 32. q. 1 c. dixit dominus, et 54 dist.

eap. fraternitatem, et de Iudaeis c. fl. et de praesumpt. c. afferte.

20 Etsi dicatur, quod huiusmodi socii vel sociae non faciant

plenam probationem nec sufficiens indicium ad torturam, aliquae

ex eis (ut supra dictum est in casu proposito) confessae sunt ad

torturam positae de iure vel de facto, et postea in earum confessione

perseverarunt et post dolorem et extra locum torturae, ergo ex

25 confessione earundem mulierem modo videntur posse condemnari,

de haeresi 1. 1. c. de confess. et 1. proinde, ff. ad 1. Aquil. et est

gloss. in c. ad abolendam, supra eodem in vers. deprehensi.

b) In contrarium, et pro parte negativa in casu suprascripto,

quando confitentur praedicta, quod praedicti socii vel sociae non

30 suificiant ad probationem nec sunt sufficientia indicia ad torturam,

probatur, primo quia hoc crimen liaeresis est de maximis crimini-

bus, ergo ubi de maiori crimine agitur et de maiori praeiudicio,

multo maiores et clariores probationes requiruntur 3
, 7. quaest.. ult.

cap. fln. 42 dist. cap. quiescamus, et argumento in 1. fln. C. de

35 probat., et quia hic agitur de morte vel de vita hominum, argu-

mento in 1. addictos, C. de appella., ubi maius est periculum, ihi

cautius est agendum, cap. ubi periculum, supra de electione in hoc

üb., et ideo Archidiaconus in dicto c. aecusatus supra eod. in propriis

terminis dicit, quod in hoc crimine liaeresis probando non sufficiunt.

40 duo testes, et idem dicit in cap. fln. in hoc eod. tit., et de hoc faciam

infra specialem questionem. Ad id allegatur Hostiensis in Summa
liuius tituli, § qualiter. versic. 2. Nec obstat dictum Innoceptius

jü dicto cap. ad petitionem, quia ipse dicit tenuisse oppositum in

cap. tuam supra de testib., et istam opinionem secutus est Albericus

1 Der Canonist Cinus aus Pistoja (c. 1370), vgl. Schulte II, 271.
2 hier = Sabbat.
3

1 gl. clie Ausführungen des Oldradus, oben S. 55 (* S. 263 ff.).
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in ]ib. 2 c. de haeret., ad idem allegntur glossa in dicto cap. ad

petitionem, et pro hoc facit, quia si dicti socii vel sociae sunt

confessi de seipsis, iam sunt criminosi, ideo non debet eis credi

tamquam testibus criminosis, ut dicimus de servis 1. 1 § idem

Cornelio ft', de questionibus.

Item isti socii vcl sociae dicunt se criminis participes, ergo

non videtur eis credendum, dicta 1. 1 § si servum, ff. de quaestio.,

et socius socium non accusat, 1. si filium, et ibi gloss. C. de über,

caus. et 1. quoniam liberi c. de testib. Item quia videntur sibi

vendicarc locum suspiciones et rationes, de quibus in 1. fin. C. de

accusat., et ideo Salicetus in dicta 1. fin., cuius sunt haec tria argu-

menta, dicit, quod talis confessio socii de socio non facit sufficiens

indicium ad torturam sola, sed iuncta cum praesumptione prae-

cedente. Et hoc etiam voluit glossa in dicta 1. fin., quae vult,

talem confessionem sociorum aliam debere praeccdere praesump-